
UCHWAŁA NR LIV/701/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o nadanie nazwy rondu w rejonie ulic Fabrycznej i Magazynowej 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna postanawia przychylić się do wniosku o nadanie nazwy „Rondo LFP” rondu 
w rejonie ulic Fabrycznej i Magazynowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



Uzasadnienie  

Uchwały Nr LIV/701/2022 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 23 czerwca 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o nadanie nazwy rondu w rejonie ulic Fabrycznej 
i Magazynowej 

W dniu 2 czerwca 2022 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w imieniu Związków Zawodowych, 
Pracowników oraz Zarządu Leszczyńskiej Fabryki Pomp Sp. z o.o. wpłynął wniosek o nadanie nazwy 
„Rondo LFP” dla ronda zlokalizowanego przy zbiegu ulic Fabrycznej i Magazynowej. Wniosek opiniowała  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2022 r., która to zapoznała się 
z wnioskiem oraz ze stanowiskiem Zespołu ds. Nazewnictwa. Na posiedzeniu Komisji toczyła się dyskusja 
w tej sprawie. 

Warto podkreślić, że z badań ankietowych przeprowadzonych w 2020 roku wynika, że mieszkańcy 
Leszna dużo lepiej orientują się, gdzie znajdują się ronda, gdy te posiadają nazwy związane z lokalizacją 
i preferują nazwy rond, które odnoszą się do ich umiejscowienia. 

Leszczyńska Fabryka Pomp należy do najstarszych zakładów przemysłowych 
w Wielkopolsce, zatrudnia obecnie 770 pracowników oraz uczniów, na przestrzeni wielu lat swej 
działalności zatrudniała kilkanaście tysięcy pracowników, a w tym mieszkańców Leszna. 

Zgodnie z filozofią biznesu, LFP przykłada bardzo dużą wagę do aktywnego uczestnictwa 
w życiu Miasta oraz społeczności lokalnej, poprzez partycypacje w różnych inicjatywach podejmowanych 
dla dobra mieszkańców Leszna. W wyniku inicjatywy samorządu Miasta Leszna, Przewodniczącego NSZZ 
Solidarność oraz LFP powstał pomysł kompleksowej modernizacji ulicy Fabrycznej przy wykorzystaniu 
środków finansowych Miasta, LFP i dotacji Ministerstwa Infrastruktury. 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji  poddała pod głosowanie zasadność wnoszonego wniosku. W wyniku głosowania Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji zaopiniowała negatywnie złożony wniosek. 

W związku z tym rekomenduje się Wysokiej Radzie podjęcie przedmiotowej uchwały. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

